Petri & Pauli apud Deum  
valeat obtainere. Se-

quitur:

VT

VT  
diatua  
semper  
seculi.

E Cce p  
libera  
dari tem  
vt libera  
batione  
ne timo  
ipso om  
simus. Q  
eere nifi  
toris, re

P E R  
frum Ia  
quitecu  
nitate S  
la seculo

Iste Do  
est cun  
eti vna  
& viuifi  
discipul  
mices e

VT O P E M I S E R I C O R-  
diætue adiuti, & à peccato simus  
semper liberi, & ab omni perturbatione  
securi.

## CAPVT XXI.

**E**cce propter quid nos & ab omnibus  
liberari à Dominō malis, & pacem  
dari temporibus nostris oramus, scilicet  
ut liberati à peccato, & ab omni pertur-  
batione securi Domino Dēo nostro si-  
ne timore in sanctitate & iustitia coram  
ipso omnibus diebus nostris seruire pos-  
simus. Quod quia nec accipere, nec fa-  
cere nisi per auxilium possumus Salua-  
toris, recte subiungitur:

PER D O M I N U M N O-  
strum Iesum Christum Filium tuum,  
qui tecum viuit & regnat Deus in v-  
nitate Spiritus sancti per omnia secu-  
la seculorum.

## CAPVT XXII.

**I**pse Dominus & Saluator noster, cui  
est cum Patre in unitate Spiritus san-  
cti una Deitas, una vivendi æqualitas,  
& vivificandi potestas, in euangelio  
discipulis ait: Ego sum vitis, & vos pal-  
mites esatis. Qui manet in me, & ego in  
eo,

## 178 MISSÆ ROMANÆ

eo, hic affert fructum multum: quia sine  
me nihil potestis facere, & paulò supe-  
rius dixerat: Sicut palmes non potest  
ferre fructum à se, nisi manserit in vite:  
sic & qui in me non manserit. Si quem  
vero scire delectat, quid sit manere in  
eo, audiat ipsum dicentem: Sicut dilexit  
me Pater, & ego vos dilexi: manete in  
dilectione mea. Si præcepta mea serua-  
ueritis, manebitis in dilectione mea, si-  
cūt & ego præcepta Patris seruauī, &  
maneo in eius dilectione. Si quis etiam  
nosse desiderat, qualis & quanta non  
manentibus in eo immineat pœna, au-  
diat eiusdem voce prædictum: Si quis in  
me non manserit, præcisus est sicut pal-  
mes, & missus est foras, & aruit: & colli-  
gentes eos in ignem mittunt, & ardēt.  
Iam vero quid de manentibus in eo ipse  
subiungit, audire gratius puto. Si man-  
seritis in me, & verba mea in vobis ma-  
serint: quodcunque volueritis, petite, &  
fiet vobis. Christus autem Græcè, Latinè  
dicitur vincere. Ipsi enim Propheta in  
Psalmo decantat: Dilexisti iustitiam, &  
odisti iniquitatem: propterea vnxit te  
Deus tuus oleo lætitiae præ confortibus  
tuis. De ipso etiam summus Apostolo-  
rum Petrus in Actibus Apostolorum ad  
Corin-

Cornelius  
cit: Vos  
per totan  
Galilæa  
uit Ioann  
do vinxit  
virtute, C  
tiæ, hoc  
& virtute  
braicæ,  
quod ap  
loquens  
riet autem  
ius Iesu  
pulum s  
antequan  
dos, & dic

PAX

C  
Nihile  
est. N  
ducat car  
nem meu  
in corde r  
obibus n  
dissension

Cornelium, & eos, qui tum aderant, dicit: Vos scitis, quod factum est verbum per totam Iudeam. Incipiens enim a Galilaea post baptisma, quod praedicauit Ioannes, Iesum a Nazareth, quomodo vinxit eum Deus de Spiritu sancto & virtute. Quod eum Propheta oleo laetitiae, hoc Apostolus Spiritum sanctum & virtutem Dei appellat. Iesus vero Hebrei è, Latinè Saluator interpretatur, quod aperte angelus ad Ioseph in somnis loquens de Maria testatur, cum ait: Pariet autem filium, & vocabis nomen eius Iesum. Ipse enim saluum faciet populum suum à peccatis eorum. Dehinc antequam coimmunicetur, clamat sacerdos, & dicit:

PAX DOMINI SIT SEMPER  
vobiscum.

CAPVT XXIII.

Nihil enim sine pace placitum Deo est. Nec ille, qui dixit: Qui manducat carnem meam, & bibit sanguinem meum, in me manet, & ego in eo: in corde manete potest omnis ac dissensionibus maculato. Non est enim Deus dissensionis, sed pacis. Orat ergo sacerdos,

180 MISSÆ ROMANÆ

dos, ac præmonet, ut pax Domini sit nobiscum: quatenus perceptio sacrosancti corporis & sanguinis Domini nostri Iesu Christi non ad reatum, sed in absolutionem nobis omnium proficiat peccatorum. Quicunque enim manduauerit corpus Domini, ut ait Apostolus, & calicem eius biberit indignè: iudicium sibi manducat & bibit. Rursum Saluator in euangelio ait: Nisi manduaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Iggitur si non manduauerimus, neque biberimus: non habebimus vitam in nobis. Si autem indignè manduauerimus, & biberimus, iudicium nobis manducabimus & bibemus. Purgandus est itaque animus, & quantum in nobis est, cum omnibus hominibus est pax habenda: ut dignè sumendo corpus & sanguinem Domini, & mortem & iudicium evadamus, & vitam ac remedium per eorum perceptionem accipere mereamur.

Quod autem inter communicaandum à cantoribus exclamat:

AGNVS

AGNVS DEI QVITOLLIS  
peccata mundi miserere  
nobis.

Propter illud fit, ut impleatur in nobis, quod beatus Ioannes Apostolus ait: Si dixerimus, quia peccatum non habemus, nosipso seducimus, & veritas in nobis non est. Quod si confiteamur peccata nostra, fidelis & iustus est Deus, ut remittat nobis peccata nostra, & mündet nos ab omni iniustitia. Quoniam autem id fiat, idem ipse Apostolus paulo superius sic ostendit: Si in lumine ambulemus, sicut ipse est in lumine, societatem habemus ad inuicem, & saguis Iesu Filij eius emundat nos ab omni peccato. Itemque in sequentibus ait: Filioli mei, haec scribo vobis, ut non peccetis. Quod si quis peccauerit, deprecatorem habemus ad Patrem, Iesum Christum iustum: & ipse est exortatio pro peccatis nostris: non autem pro nostris tantum, sed & pro toto mundo. In quibus verbis satis apparet, quam consequenter de Domino & Saluatore nostro beatissimus Baptista Ioannes testatur in Euangelio dicens: Ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi. De ipso quippe & Esaias propheta

pheta ait: Tanquam ouis ad immolatiō-  
nem ductus est: & sicut agnus coram tō-  
dente se, siue voce, sic non aperuit os  
suum. In humilitate iudicium eius sub-  
latum est. Communicato post hæc cle-  
ro vel populo oratio ex more recolitur,  
& à Diacono protinus exclamatur:

## ITEMISSA EST.

## CAP VT XXIV.

**M**issa autem propriè tempus sacrificij  
est, quando catechumeni foras mit-  
tūtur, clamāte Leuita: Si quis remāsit ca-  
techumenus, excat foras, & inde Missa,  
quia sacramētis altaris interesse nō pos-  
sunt, qui nondum regenerati noscuntur.  
Quibus cœlestibus ac super omnia salu-  
taribus sacramentis vt nos, qui iam Dei  
gratia ex aqua & Spiritu sancto sumus  
renati, dignè interesse possimus: ipse qui  
hæc in sui commemorationem celebra-  
ri præcepit, præstare dignetur: cui est cū  
Patre in unitate Spiritus sancti gloria,  
& honor, virtus & potestas  
in secula seculorum,

Amen.

FINIS.

17.  
olatio-  
ram tō-  
eruit os  
ws sub-  
æc cle-  
olitur,  
ur:

crificij  
as mit-  
asit ca-  
Missa,  
o pos-  
untur.  
a salu-  
n. Dei  
sumus  
se qui  
lebra-  
est cū  
loria.

Gn a Sien

Gn pumice Dm

Sig

15

~~Deo~~  
Fromi tribulatione.  
O angustia suorum nobis  
puissima Virgo.  
MARIA.

~~Deo~~  
Maria gratia.

Uergerus eti Com  
Alfonso ap Libet  
prim